

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 236/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraíso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB E A EMPRESA QUEIROZ & QUEIROZ NETO LTDA. OBJETO: aquisição de combustíveis para o abastecimento e manutenção de veículos visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Fundeb de São João do Paraíso - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR: R\$ 60.419,83 (sessenta mil quatrocentos e dezenove reais e oitenta e três centavos).** **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30 - Material de Consumo. ORGÃO 14 - FUNDEB. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 14.01 - Fundo de Manutenção Desenvolvimento Educação Básica - FUNDEB. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL - 12.361.0403.2049. Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb 40%. **DATA DA ASSINATURA:** 09 de novembro de 2021. São João do Paraíso/MA, 09 de novembro de 2021

FUNDO DE MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Secretaria Municipal de Educação

Anely de Oliveira Silva

Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA

Código identificador: b2b382fb834eb0614f44ff7070f4d095

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

AVISO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE CONTRATO Nº 27041102/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO PATOS/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, neste ato denominado CONTRATANTE, inscrita no CNPJ nº 31.342.177/0001-08, representada pela Sra. Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação, portadora do CPF nº 986.676.024-34. **CONTRATADA:** MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS, inscrita no CNPJ nº 14.660.324/0001-60, estabelecida à Avenida Presidente Médici, nº 2435A, centro, CEP.: 65.665-000, São João dos Patos/MA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Antonio Marcos Lima de Freitas, portador do CPF nº 896.234.443-20. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, didático e pedagógico, para atender as necessidades do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021. O presente Termo de Apostilamento contemplará os itens especificados na tabela a seguir, perfazendo um valor de R\$ 32.125,90 (trinta e dois mil, cento e vinte e cinco reais e noventa centavos):

3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	UND	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	UND	75	R\$ 3,20	R\$ 240,00
6	BALÃO Nº 6,5, PACOTE COM 50 UNIDS CORES VARIADAS	PCT	75	R\$ 3,90	R\$ 292,50
7	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	RL	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
8	BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21X 15 CM.	BL	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
9	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO, C/100 FOLHAS, DIM. APROX. 76X102MM.	BL	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
10	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
11	BORRACHA PONTEIRA BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
12	CADERNO BRÓCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS.	UND	75	R\$ 2,75	R\$ 206,25
13	CADERNO BRÓCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA MOLE 200 FOLHAS.	UND	75	R\$ 3,30	R\$ 247,50
14	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA	UND	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
15	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES	UND	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
21	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIADA.	PCT	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
22	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, NAS CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
23	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CX C/ 50	CX	75	R\$ 1,60	R\$ 120,00
24	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, CX C/ 100	CX	80	R\$ 1,10	R\$ 88,00
26	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 4/0, CX C/ 100	CX	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
28	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
29	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1 KG.	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
30	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
31	COLA DE ISOPOR 1000 ML.	UN	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
33	COLA GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES CORES SORTIDAS.	CX	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
34	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO.	UND	75	R\$ 0,45	R\$ 33,75
36	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CX C/ 72 UND	CX	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
38	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	9	R\$ 75,00	R\$ 675,00
39	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PCTS.	CX	20	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00
41	E. V. A. - TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
43	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM	UND	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
44	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	UND	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
47	ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PACOTE COM 48 UNIDADES	PCT	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
49	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 13,60	R\$ 272,00
51	FICHÁRIO PARA MESA, COM TAMPA TRANSPARENTE, PARA FICHAS TAMANHO PADRÃO.	UND	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
53	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 48MM X 30M.	UND	20	R\$ 17,85	R\$ 357,00
56	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	90	R\$ 2,25	R\$ 202,50

ITFM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	--------	----------	----------